
Adventní kalendář 2020

Milí farníci,
nevíme, jak se bude pandemická situace vyvíjet a jak bude vypadat letošní Advent. Je tedy
těžké něco plánovat. Proto bych vám rád nabídl tak trochu neobvyklé duchovní cvičení.
Začne o 1. adventní neděli a skončí na Štědrý den. Bude mít podobu „adventního kalendáře“
a na každý den bude k rozjímání krátké Boží slovo. Texty nejsou nahodilé, ale bude to vždy
vstupní  antifona z  mešních textů  na  stávající  den.  Budeme se  tak  s  celou  církví,  skrze
liturgické texty, připravovat na příchod našeho Pána a Spasitele.

Metoda: Každý den, nejlépe ráno nebo během dopoledne, si několikrát přečti polohlasem
větu na tento den. Zkus si ji  zopakovat zpaměti. Jde o to, abychom si Boží slovo nejen
zapamatovali,  ale  také  je  slyšeli.  Je  to  důležité.  Nejlepší  by  bylo,  naučit  se  tu  větu
nazpaměť. Podstata je v tom, že se budeš snažit k této větě v průběhu dne vracet. Pokud se
Ti to podaří, tak i několikrát během dne. Můžeš si ji opakovat celou, nebo jen jedno slovo,
nebo  slovní  spojení,  které  tě  zaujalo.  Budeš  Boží  slovo  jakoby  „přežvýkávat“  a
„vychutnávat“ si je. Všímej si, jak na Tebe působí, co před Tebou rozkrývá. Pokud by Ti
nějaký den „utekl“, nezastavuj se, ani nevracej, druhý den pokračuj dál. 

1. neděle adventní 

K tobě pozvedám svou duši, Hospodine, můj Bože, v tebe důvěřuji, kéž nejsem zahanben,
ať nade mnou nejásají moji nepřátelé. Vždyť nikdo z těch, kdo v tebe doufají, nepadne do
hanby. 

Pondělí po 1. neděli adventní

Slyšte národy Hospodinovo slovo, zvěstujte ho ve všech končinách země. Hle, náš Spasitel
přijde, nebojte se již.

Úterý po 1. neděli adventní

Hle, Hospodin přijde a všichni jeho svatí s ním; a v ten den zazáří veliké světlo.

Středa po 1. neděli adventní

Pán přijde, nedá se zdržet, vynese na světlo věci, které jsou ukryty v temnotách, a ukáže se
všem národům.

Čtvrtek po 1. neděli adventní

Pane, jsi blízko a věrně platí tvá ustanovení; z výroků tvých už dávno jsem poznal, že jsi je
stanovil na všechny věky.

Pátek po 1. neděli adventní

Hle, Pán slavně přijde a navštíví svůj lid, a přinese mu věčný život.

Sobota po 1. neděli adventní

Přijď, Pane, rozjasni svou tvář, a budeme spaseni.



2. neděle adventní

Hle, Pan přijde spasit lidi všech národů a k radosti vašeho srdce dá, že uslyšíte jeho mocný
hlas.

Pondělí po 2. neděli adventní

Slyšte, národy, Hospodinovo slovo, zvěstujte ho ve všech končinách země. Hle náš Spasitel
přijde, nebojte se již.

Úterý po 2. neděli adventní

Hle, Hospodin přijde a všichni jeho svatí s ním; a v ten den zazáří veliké světlo.

Středa po 2. neděli adventní

Pán přijde, nedá se zdržet, vynese na světlo věci, které jsou ukryty v temnotách, a ukáže se
všem národům.

Čtvrtek po 2. neděli adventní

Pane, jsi blízko a věrně platí tvá ustanovení; z výroků tvých už dávno jsem poznal, že jsi je
stanovil na všechny věky.

Pátek po 2. neděli adventní

Hle, Pán slavně přijde a navštíví svůj lid, a přinese mu věčný život.

Sobota po 2. neděli adventní

Přijď, Pane, rozjasní svou tvář, a budeme spaseni.

3. neděle adventní

Radujte se stále v Pánu, opakuji: Radujte se! Pán je blízko.

Pondělí po 3. neděli adventní

Slyšte, národy, Hospodinovo slovo, zvěstujte ho ve všech končinách země. Hle náš Spasitel
přijde, nebojte se již.

Úterý po 3. neděli adventní

Hle, Hospodin přijde a všichni jeho svatí s ním; a v ten den zazáří veliké světlo.

Středa po 3. neděli adventní

Pán přijde, nedá se zdržet, vynese na světlo věci, které jsou ukryty v temnotách, a ukáže se
všem národům.

17. prosince

Jásejte, nebesa, plesej země, neboť náš Pán přijde a smiluje se nad námi.



18. prosince

Přijde Kristus, náš král, Beránek, jehož příchod ohlašoval Jan Křtitel.

19. prosince

Přijde ten, který má přijít a neomešká se; a už nebude třeba se bát, neboť on je náš Spasitel.

20. prosince

Vyrazí ratolest z kořene Jesse, země bude plná Hospodinovy slávy a každý člověk uzří Boží
spásu.

21. prosince 

Brzy přijde Pán, Vládce, a jeho jméno bude Emanuel, neboť on bude „Bůh s námi“.

22. prosince

Zdvihněte, brány, své klenby, zvyšte se, prastaré vchody, ať vejde král slávy!

23. prosince

Narodí se nám děťátko a bude se nazývat: mocný Bůh; v něm budou požehnány všechny
národy země.

24. prosince

Hle, přišla plnost času: Bůh poslal na svět svého Syna.


